
DŮVODOVÁ ZPRÁVA K ODPISU ZMAŘENÉ INVESTICE Z LET 2006-2008 – VÝSTAVBA 

BYTOVÉHO DOMU AKCÍZ II. 

 

V letech 2006-2008 vedení městské části podepsalo smlouvu s firmou Bussmark, s.r.o. č. 70/8/06 (v 

současné době firma již neexistuje) na projekt bytového domu Akcíz II.  MČ za část projektu uhradila 

v letech 2006-2008 částku ve výši 371 035,- Kč. Z výše uvedené smlouvy se firmě Bussmark, s.r.o. 

uhradila první část I. etapy při podpisu smlouvy ve výši 219.100,- Kč a dvě zálohy z II. etapy ve výši 

151.935,- Kč, celkem tedy 371 035,- Kč. Projekt nebyl dokončen ani zcela uhrazen, MČ má tuto 

investici od té doby v rozpracovaných investicích s tím, že se k záměru výstavby bytového domu MČ 

vrátí . V roce 2017-2018 současné vedení městské části nechalo vypracovat studii výstavby, při které 

byl původní projekt znovu projednán a bylo zjištěno, že z původního projektu nelze využít žádné 

skutečnosti. Z tohoto důvodu žádá vedení MČ o schválení odpisu tohoto rozpracovaného projektu 

z let 2006-2008 ve výši 371 035,- Kč jako zmařenou investici do nákladů, aby nenavyšovala cenu nové 

investiční akce. 

V současné době na základě studie a schválení záměru Zastupitelstvem městské části Praha – Ďáblice 

usnesením č. 210/18/ZMČ probíhá zpracování nového projektu. 

V podkladech jsou původní smlouvy na projekt z roku 2006-2008 a faktury, dle kterých bylo v letech 

206-2008 vyplaceno celkem 371 035,- Kč. 


